
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Financiadora de Estudos e Projetos

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00002/2023

Às 15:18 horas do dia 15 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2023, referente ao
Processo nº FP-ADM-2022/03456, o Pregoeiro, Sr(a) JOMAR ROLLAND BRAGA NETO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 257.162,6700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.906,4000 , com valor
negociado a R$ 56.449,5000 .

Itens do grupo:

 1 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

 2 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

 3 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

 4 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

 5 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

 6 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

 7 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Armazenamento de rolo de microfilmes originais (16mm)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 477.684 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 210.180,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.768,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 47.768,4000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Armazenamento de fitas LTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63.036 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.125,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com valor
negociado a R$ 7.564,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado :
R$ 7.564,3200

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Armazenamento de HD’s
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.620,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor
negociado a R$ 288,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 300,0000, Valor Negociado :
R$ 288,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Transporte agendado de rolo de microfilmes originais (16 mm), fitas LTO, HD’s.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 300,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Transporte emergencial - de rolo de microfilmes originais (16mm), fitas LTO, HD’s
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 904,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor
negociado a R$ 499,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 500,0000, Valor Negociado :
R$ 499,8000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Movimentação agendada - de rolo de microfilmes originais (16mm), fitas LTO, HD’s



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0000 , com valor
negociado a R$ 4,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 5,0000, Valor Negociado : R$
4,9800

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos
Descrição Complementar: Movimentação emergencial - de rolo de microfilmes originais (16mm), fitas LTO, HD’s.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,0000 , com valor
negociado a R$ 24,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2023
15:18:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIOOFFSITE SERVICOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ/CPF:08.794.730/0001-13, Melhor lance : R$ 33,0000, Valor Negociado : R$
24,0000

Fim do documento


